ПРОТОКОЛ №1
Заседания Президиума ФФМО

20.01.09                                                                                                                             г. Мытищи

Присутствовали: Ефремов И.В., Бондарь С.И., Савкин А.П., Фролов Н.Е., Поляков Ю.М., Бодров А.А., Сарычев В.Ф., Демин В.А., Евстигнеев А.В., Смирнов Ю.М., Алиев Э.Г., Воронцов М.Я., Двоеглазов В.Е., Сухина С.В., Башкиров В.Е., Алиферов Б.П., Писарев Е.А..
Отсутствовали: Сухарев М.М., Ефанов Г.В..
Кворум имеется.

Приглашен: Салата В.Г..
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Структура ФФМО;

2. Утверждение кандидата в члены Исполкома РФС от ФФМО;

3. Утверждение делегатов на Конференцию РФС – 11.02.2009;

4. О реализации проекта «Мини-футбол в школу» в Московской области;

5. Утверждение Регламентов соревнований:
а) «Регламента Первенства России по футболу среди любительских футбольных команд III (дивизион), зона «Московская область» на сезон 2009 года»;

б) «Регламента Первенства Московской области по футболу команд на сезон 2009 года»;

в) «Регламента Первенства Московской области по футболу среди женских команд на сезон 2009 г.»

6. Предложения ФФМО в Мособлспорткомитет по требованиям к результатам работы тренеров-преподователей для присвоения квалификационных категорий;

7. Лицензирование тренеров на категорию «С» и «D»;

8. Утверждение результатов игр первого круга:
а) «Первенства России по мини-футболу среди команд I лиги, зона «Московская область»»;

б) «Первенства Московской области по мини-футболу среди юношеских команд 1992-1993, 1994-1995 г.р.»;

в) «Первенства Московской области по мини-футболу среди подростковых команд 1996, 1997 г.р.»;

9. Разное:
а) Утверждение проекта сметы доходов и расходов ФФМО на 2009 г.;

б) Утверждение «Положение о соревнованиях по мини-футболу (футзалу) среди команд высших учебных заведений Московской области 2008-2009 гг.».

1. Выступал: Ефремов И.В. – вынес на утверждение новую структуру ФФМО. Вопрос поставлен на голосование.
Постановили: утвердить новую структуру комитетов. (Приложение 1.)
Проголосовали: за – 16 человек, против – 0, воздержался – 1 (Фролов).

Выступал: Ефремов И.В. – внес предложение утвердить Заместителей Председателя ФФМО в количестве 2-х человек и ответственного секретаря. Вопрос поставлен на голосование.
 Постановили: утвердить Заместителями Председателя ФФМО: Савкина А.П. и Евстигнеева А.В., ответственного секретаря ФФМО – Кудряшова Д.В..
Проголосовали: единогласно.
Выступал: Ефремов И.В. – предложил утвердить Бюро Президиума в количестве 7 человек.
Постановили: утвердить Бюро Президиума в составе: Ефремов И.В. – председатель, Савкин А.П. – заместитель председателя, Евстигнеев А.В. – заместитель председателя, Демин В.А., Бодров А.А., Поляков Ю.М., Бондарь С.И. – члены бюро.

Проголосовали: единогласно.

Выступал: Ефремов И.В. – поручить Бюро Президиума до 1 марта 2009 года утвердить состав комиссии назначения СИК.
2. Выступали: Евстигнеев А.В. – руководствуясь письмом Президента РФС Мутко В.Л. в адрес ФФМО вход. №37/01 от 20.01.2009 о выдвижении кандидата в члены Исполкома РФС  от ФФМО предложил присутствующим высказаться по данному вопросу.
Савкин А.П., Воронцов М.Я. – предложили выдвинуть кандидатом в члены Исполкома РФС от ФФМО – Ефремова И.В.
Постановили: утвердить кандидатом в члены Исполкома РФС  от ФФМО – председателя Региональной общественной организации «Федерация футбола Московской области» Ефремова Игоря Викторовича.
Проголосовали: единогласно.

3. Выступали: Савкин А.П. – руководствуясь письмом Президента РФС Мутко В.Л. в адрес ФФМО вход. №05/01 от 08.01.2009 о выдвижении делегатов на Конференцию РФС – 11.02.2009 предложил присутствующим высказаться по данному вопросу.
Сарычев В.Ф., Поляков Ю.М. – предложили выдвинуть делегатами на Конференцию РФС Ефремова И.В. – с правом решающего голоса и Евстигнеева А.В. – с правом совещательного голоса.

Постановили: утвердить делегатов на Конференцию РФС – 11.02.2009: председателя Региональной общественной организации «Федерация футбола Московской области» Ефремова Игоря Викторовича – с правом решающего голоса, заместителя председателя Региональной общественной организации «Федерация футбола Московской области» Евстигнеева Александра Васильевича – с правом совещательного голоса. Полномочия делегатов до 12.02.2009 г.
Проголосовали: единогласно.

4. Выступал: Ефремов И.В. – доложил о ходе реализации проекта «Мини-футбол в школу» в Московской области.
5. а. Выступал: Салата В.Г. – представил «Регламент Первенства России по футболу среди любительских футбольных команд III (дивизион), зона «Московская область» на сезон 2009 года»;
Постановили: утвердить «Регламент Первенства России по футболу среди любительских футбольных команд III (дивизион), зона «Московская область» на сезон 2009 года» с внесенными поправками (Приложение 2);
б. Выступал: Салата В.Г. – представил «Регламент Первенства Московской области по футболу команд на сезон 2009 года»;

Постановили: утвердить «Регламент Первенства Московской области по футболу команд на сезон 2009 года» (Приложение 3);
в. Выступал: Салата В.Г. – представил «Регламент Первенства Московской области по футболу среди женских команд на сезон 2009 г.»;

Постановили: утвердить «Регламент Первенства Московской области по футболу среди женских команд на сезон 2009 г.» (Приложение 3);

6. Выступал: Салата В.Г. – внес предложения ФФМО в Мособлспорткомитет по требованиям к результатам работы тренеров-преподавателей для присвоения квалификационных категорий;

Постановили: утвердить и направить в Мособлспорткомитет данные предложения (Приложение №4)
7. Выступал: Ефремов И.В. – сформировать группу тренеров для обучение и получения    лицензии «С» и «D».
8. а. Выступал: Салата В.Г. – представил результаты игр первого круга «Первенства России      по мини-футболу среди команд I лиги, зона «Московская область»»;
Постановили: утвердить результаты игр первого круга «Первенства России по мини-  футболу среди команд I лиги, зона «Московская область»»;

б. Выступал: Салата В.Г. – представил результаты игр первого круга «Первенства  Московской области по мини-футболу среди юношеских команд 1992-1993, 1994-1995 г.р.»;
Постановили: утвердить результаты игр первого круга «Первенства Московской области    по мини-футболу среди юношеских команд 1992-1993, 1994-1995 г.р.»;
в. Выступал: Салата В.Г. – представил результаты игр первого круга «Первенства Московской области по мини-футболу среди подростковых команд 1996, 1997 г.р.»;

Постановили: утвердить результаты игр первого круга «Первенства Московской области  по мини-футболу среди подростковых команд 1996, 1997 г.р.»;

9. а. Выступал: Ефремов И.В. – вынес на рассмотрение проект сметы доходов ФФМО на 2009 год;
Постановили: утвердить проект сметы доходов ФФМО на 2009 год (Приложение 5.);

б. Выступал: Ефремов И.В. – представил «Положение о соревнованиях по мини-футболу (футзалу) среди команд высших учебных заведение Московской области 2008-2009 гг.»;
Постановили: утвердить «Положение о соревнованиях по мини-футболу (футзалу) среди команд высших учебных заведение Московской области 2008-2009 гг.».